Протокол № 3
заседания Антинаркотической комиссии муниципального

образования «Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»

с. Шаркан 28 сентября 2023 года

Председатель комиссии Муклин В.Г. -  Глава муниципального
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики»

Заместитель председателя Макаров В.А. -  первый заместитель главы
комиссии Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»

Секретарь комиссии

Члены комиссии

Королёва С.Н. -  начальник сектора по работе с
детьми и молодежью Управления образования
Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Шарканский район
Удмуртской Республики»

Туров В.А.- начальник Управления образования
Шарканского района, Москаленко Н.В.-
корреспондент АУ УР «Редакция газеты
«Вестник», Щепина JI.B. -  психиатр - нарколог
БУЗ УР «Шарканская РБ М3 УР»

Приглашенные Багиров Р.Н. -  и.о. прокурора Шарканского
района, Перевозчикова Е.Л. -  заместитель
начальника Управления территориального
развития -  начальник отдела, Широбокова А.А.
-  заместитель начальника ТО «Лялыпурский»

Рассмотрены вопросы повестки дня?

1. Об организации и проведении работы по профилактике наркомании,
алкоголизма среди подростков и молодежи на территории
территориальных отделов.

(Перевозчикова Елена Леонидовна -  заместитель начальника Управления
территориального развития, Широбокова Анастасия Алексеевна -  заместитель
начальника ТО «Ляльшурский»)

Заслушав и обсудив информацию докладчика,
Комиссия решила:
1.1. Информацию об организации и проведении работы по профилактике
наркомании и алкоголизма среди подростков и молодежи принять к сведению.
1.2. МБУ МТТ «Зангари», УО продолжить работу в этом направлении.
1.3. Обратить особое внимание на организацию досуга подростков во
внеурочное и каникулярное время, состоящих на учёте в отделе полиции, а
также детей из неблагополучных семей
1.4. Начальникам территориальных отделов Шарканскош района продолжить
разъяснительную работу с населением, на сельских сходах доводить
информацию о негативных последствиях, связанных с незаконным
культивированием, хранением и потреблением наркотиков.

2. О проведении информационной работы среди населения, направленной
на профилактику потребления наркотических и психотропных веществ.
(Москаленко Надежда Валерьяновна -  корреспондент АУ УР «Редакция газеты
«Вестник»)

Заслушав и обсудив информацию докладчиков,
Комиссия решила:
2.1. Информацию принять к сведению;
2.2. МБУ МЦ «Зангари», АУ УР «Редакция газеты «Вестник», БУЗ УР
Шарканская РБ М3 УР продолжить проведение информационной работы среди
населения, направленной на профилактику потребления наркотических средств
и психотропных веществ в СМИ и сети интернет. Максимально расширить круг
информации в социальных сетях;
2.3. УО подготовить анализ по итогам работы Антинаркотической
направленности в сравнении с 2022 годом.

О проделанной работе проинформировать председателя Антинаркотической
комиссии муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский
район Удмуртской Республики» в срок до 25 декабря 2023 года (можно
включить пунктом в отчет за 2023 год).

3. Информация Антинаркотической комиссии Удмуртской Республики от
24.08о2023г„ № В7-01-76э/0301 о «Комплексе дополнительных
межведомственных мероприятий, направленных на профилактику
наркомании среди подростков и молодежи».
(Макаров Владимир Аркадьевич -первый заместитель главы Администрации

Шарканского района)
Заслушав и обсудив информацию докладчика,

Комиссия решила:
3.1. Информацию принять к сведению;

3.2. Направить информацию Антинаркотической комиссии Удмуртской
Республики от 24.08.2023г. № В7-01-76э/0301 о «Комплексе дополнительных
межведомственных мероприятий, направленных на профилактику наркомании
среди подростков и молодежи» членам комиссии для ознакомления и
использования в работе.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии